Gemeinde Steinbergkirche

anerkannter Erholungsort

- Der Bürgermeister -

Gemeinde Steinbergkirche, Holmlück 2, 24972 Steinbergkirche



Steinbergkirche, 13.03.2024

Einladung

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Steinbergkirche

Sitzungstermin: Donnerstag, 28.03.2024, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Großer Sitzungssaal, Holmlück 2, 24972 Steinbergkirche

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

1.	Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit	
	der Einladung, Feststellung der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit und gegebenenfalls Beschluss über	
	Änderungsanträge zur Tagesordnung	
2.	Beschlussfassung über die in nichtöffentlicher Sitzung zu	
	behandelnden Tagesordnungspunkte	
3.	Einwendungen zur Niederschrift der Sitzung vom 05.03.2024	
4.	Mitteilungen des Bürgermeisters und der	
	Ausschussvorsitzenden	
5.	Bericht des Bürgermeisters zur Beschlusskontrolle	
6.	Bekanntmachung der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten	
	Beschlüsse	
7.	Einwohnerfragestunde	
8.	Neubesetzung eines bürgerlichen Mitglieds in den	2024-14GV-350
	Bildungsausschuss der Gemeinde Steinbergkirche	
9.	Beratung und Beschluss über die Korrektur des Beschlusses	2024-14GV-351
	vom 08.05.2023 zur Schulträgerschaft für die Heinrich-	
	Andresen- Schule Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht	

gez. Jürgen Schiewer Bürgermeister

Verschiedenes

10.

Gemeinde Steinbergkirche

Vorlage 2024-14GV-350 öffentlich

Neubesetzung eines bürgerlichen Mitglieds in den Bildungsausschuss der Gemeinde Steinbergkirche

Sachbearbeitende Dienststelle:	Datum
Hauptamt	13.03.2024
Sachbearbeitung:	<u>'</u>
Kirsten Scharf	

Beratungsfolge (Zuständigkeit)	Sitzungstermin	Status
Gemeindevertretung der Gemeinde Steinbergkirche (Wahl)	28.03.2024	Ö

Sachverhalt:

Martin Peinemann hat am 10.03.2024 mit sofortiger Wirkung seinen Rücktritt als bürgerliches Mitglied aus dem Bildungsausschuss der Gemeinde Steinbergkirche erklärt.

Diese Position ist neu zu besetzen.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Steinbergkirche wählt folgendes - bürgerliches - Mitglied in den Bildungsausschuss der Gemeinde Steinbergkirche nach:

Anlagen:

Gemeinde Steinbergkirche

Vorlage 2024-14GV-351 öffentlich

Betreff

Beratung und Beschluss über die Korrektur des Beschlusses vom 08.05.2023 zur Schulträgerschaft für die Heinrich-Andresen- Schule Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht

Sachbearbeitende Dienststelle:	Datum	
Hauptamt	13.03.2024	
Sachbearbeitung:		
Kirsten Scharf		

Beratungsfolge (Zuständigkeit)	Sitzungstermin	Status
Gemeindevertretung der Gemeinde Steinbergkirche (Beratung und Beschluss)	28.03.2024	Ö

Sachverhalt:

Mit Beschluss vom 08.05.2023 hat die Gemeindevertretung Steinbergkirche die Rückübertragung der Selbstverwaltungsaufgabe "Schulträgerschaft" gemäß § 5 Absatz 4 Amtsordnung (AO) für den Erhalt der Grundschule Steinbergkirche beschlossen.

Nach einem Gespräch mit Schulrätin Frau Wiese im September 2023 hat sich herausgestellt, dass für sie oberste Priorität in der Schulentwicklungsplanung des Amtes Geltinger Bucht hat, dass die Gemeinschaftsschule in Sterup weiterhin durch <u>alle</u> 16 amtsangehörigen Gemeinden finanziell getragen und betrieben wird.

Der Beschluss der Gemeindevertretung Steinbergkirche vom 08.05.2023 muss daher im Hinblick auf die Schulträgerschaft der Gemeinschaftsschule korrigiert werden.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Steinbergkirche beschließt, den Beschluss vom 08.05.2023 insoweit zu korrigieren, dass das Rückübertragungsverlangen gemäß § 5 Absatz 4 AO sich ausschließlich auf die Schulträgerschaft der Grundschule Steinbergkirche bezieht. Es wird ausdrücklich festgehalten, dass die Gemeinde Steinbergkirche für die Heinrich-Andresen-Schule Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht in der Gesamtschulträgerschaft des Amtes Geltinger Bucht verbleiben wird und sich somit weiterhin an der Sonderamtsumlage für die weiterführenden Schulen beteiligt.

Bei den finanziellen Verpflichtungen für die Grundschulen Gelting und Sterup wird die Gemeinde Steinbergkirche nach dem erfolgten Abschluss eines öffentlich-rechtlichen Vertrages zur Vermögensauseinandersetzung für die neue Schulträgerschaft eines Schulverbandes für die Grundschulen Steinbergkirche und Kieholm nicht mehr beteiligt.

Anlagen: